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RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1, 05-530 Góra Kalwaria 

 

       Góra Kalwaria, 30.10.2024 roku 

 

 

Informacja Przewodniczącej z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych 

złożonych przez Radnych Rady Miejskiej 

 

Realizując obowiązek wynikający z art. 24h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) informuję: 

Zgodnie z art.  24h przywołanej ustawy radni zobowiązani są do złożenia oświadczenia 

majątkowego dotyczącego ich majątku odrębnego oraz majątku objętego małżeńską 

wspólnością majątkową. Oświadczenie majątkowe zawiera informacje o: 

1)  zasobach pieniężnych, nieruchomościach, udziałach i akcjach w spółkach 

handlowych oraz o nabyciu od Skarbu Państwa, innej państwowej osoby prawnej, 

jednostek samorządu terytorialnego, ich związków, komunalnej osoby prawnej lub od 

związku metropolitalnego mienia, które podlegało zbyciu w drodze przetargu, a także 

dane o prowadzeniu działalności gospodarczej oraz dotyczące zajmowania stanowisk 

w spółkach handlowych; 

2)  dochodach osiąganych z tytułu zatrudnienia lub innej działalności zarobkowej lub 

zajęć, z podaniem kwot uzyskiwanych z każdego tytułu; 

3) mieniu ruchomym o wartości powyżej 10.000 złotych; 

4) zobowiązaniach pieniężnych o wartości powyżej 10.000 złotych, w tym zaciągniętych 

kredytach i pożyczkach oraz warunkach, na jakich zostały udzielone. 

Radni oświadczenie majątkowe wraz z kopią swojego zeznania i jego korektą składają 

w dwóch egzemplarzach przewodniczącemu rady, zaś przewodniczący rady 

wojewodzie. 

 

I. Radni VIII kadencji Rady Miejskiej zobowiązani byli do złożenia dwóch 

oświadczeń majątkowych pierwsze na 2 miesiące przed upływem kadencji tj. do 29 lutego 

2024 r., drugie do dnia 30 kwietnia 2024 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku.  

1. Przyjęcia oświadczeń majątkowych złożonych na 2 miesiące przed upływem kadencji 

oraz oświadczeń za 2023 r. dokonała Przewodnicząca VIII kadencji Rady Miejskiej. 

Wszyscy Radni w terminie złożyli wymagane dokumenty. Jeden radny złożył korektę 

oświadczenia majątkowego złożonego na 2 miesiące przed upływem kadencji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej przekazała swoje oświadczenia majątkowe Wojewodzie 

Mazowieckiemu w ustawowym terminie. 

2. Zgodnie z art. 24h ust. 6 przywołanej ustawy oświadczenia majątkowe zostały 

przekazane do Urzędu Skarbowego właściwego ze względu na miejsce zamieszkania 

składającego oświadczenie, tj. 19 oświadczeń do Urzędu Skarbowego w Piasecznie, 

a 1 oświadczenie do III Urzędu Skarbowego Warszawa Śródmieście.   
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3. Jawne informacje zawarte w oświadczeniach majątkowych zostały opublikowane 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Góra Kalwaria. 

4. Analizy oświadczeń majątkowych złożonych na 2 miesiące przed upływem kadencji 

dokonała Przewodnicząca VIII kadencji Rady Miejskiej.  

5. Analizy oświadczeń majątkowych za 2023 r. dokonała Przewodnicząca IX kadencji 

Rady Miejskiej. 

W wyniku analizy oświadczeń stwierdzono błędy polegające na: 

-pozostawieniu niektórych rubryk oświadczenia niewypełnionych, 

-niezgodności kwot dochodów ujętych w oświadczeniu majątkowym w porównaniu 

z załączonym zeznaniem podatkowym PIT,  

-niezgodności części B oświadczenia z częścią A pkt. II dot. położenia nieruchomości. 

6. W dniach 2 lipca i 14 października 2024 r. do Rady Miejskiej wpłynęły pisma od 

Naczelnika III Urzędu Skarbowego Warszawa Śródmieście informujące o analizie 

otrzymanych oświadczeń majątkowych. Urząd stwierdził w oświadczeniach 

nieprawidłowości polegające na nieokreśleniu czy składniki majątkowe przynależą do 

majątku odrębnego, czy wchodzą w skład małżeńskiej wspólnoty majątkowej. 

W dniu 30 października 2024 r. do Rady Miejskiej wpłynęła informacja Naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Piasecznie dotycząca analiz 19 oświadczeń majątkowych złożonych na 2 

miesiące przed zakończeniem kadencji oraz oświadczeń złożonych za 2023 r. 

z przeprowadzonej przez Urząd Skarbowy analizy wynika, że w odpowiednio 15 oraz 17 

oświadczeniach majątkowych zostały ujawnione uchybienia, które najczęściej dotyczyły: 

- błędnego wykazania dochodów lub niewykazania dochodów, 

- błędnego wykazania powierzchni nieruchomości lub niewykazania nieruchomości, 

- błędnego wykazania lub niewykazania składników mienia ruchomego. 

 

II. Radni IX kadencji Rady Miejskiej zobowiązani byli do złożenia pierwszego 

oświadczenia majątkowego w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania wraz z 

informacją o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej 

z wykorzystaniem mienia gminy. Radni złożyli ślubowanie podczas inauguracyjnej sesji 

Rady Miejskiej w dniu 7 maja 2024 r. wobec czego zobowiązani byli do złożenia 

oświadczeń majątkowych do dnia 6 czerwca 2024 r.  

1. W ustawowym terminie do Przewodniczącej Rady oświadczenia majątkowe złożyło 

19 radnych. Jeden radny oświadczenie majątkowe złożył po terminie w dniu 13.06.2024 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej przekazała swoje oświadczenie majątkowe Wojewodzie 

Mazowieckiemu w ustawowym terminie.  

2. W wyniku analizy oświadczeń majątkowych stwierdzono błędy polegające na: 

-pozostawieniu niektórych rubryk oświadczenia niewypełnionych, 

-nieokreśleniu za jaki okres są dochody ujęte w oświadczeniu majątkowym oraz diety 

z tytułu pełnienia obowiązków społecznych, 

-niespójności ilości i kolejności ujawnionych adresów z ilością i kolejnością wykazanych 

nieruchomości, 

-nieokreśleniu w związku z jakim zdarzeniem zaciągnięto kredyt. 

Błędy te zostały przez radnych poprawione. 

3. Oświadczenia majątkowe zostały przekazane do Urzędu Skarbowego w Piasecznie.  



3 
 

4. Jawne informacje zawarte w oświadczeniach majątkowych zostały opublikowane 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Góra Kalwaria. 

5. W dniu 25 października 2024 r. do Rady Miejskiej wpłynęła informacja Naczelnika 

Urzędu Skarbowego w Piasecznie dotycząca analiz 20 oświadczeń majątkowych 

złożonych na rozpoczęcie kadencji rady. Z przeprowadzonej przez Urząd Skarbowy 

analizy wynika, że w 16 oświadczeniach majątkowych zostały ujawnione uchybienia, które 

najczęściej dotyczyły: 

- błędnie wykazanego dochodu lub niewykazania dochodu, 

- błędnego wykazania lub niewykazania kwoty zobowiązania pieniężnego o wartości 

powyżej 10.000 zł, 

- błędnego wykazania powierzchni nieruchomości lub niewykazania nieruchomości, 

- błędnego wykazania lub niewykazania składników mienia ruchomego. 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Piasecznie przekazał wykaz radnych wraz z opisem, 

u których zostały stwierdzone uchybienia, w celu zapoznania i wykorzystania przez 

wymienione osoby przy sporządzaniu kolejnych oświadczeń majątkowych.  

6. W dniu 28 października 2024 r. Wojewoda Mazowiecki w piśmie skierowanym do 

Rady Miejskiej przekazał wyniki analizy oświadczeń majątkowych Burmistrza Miasta 

i Gminy Góra Kalwaria oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej złożonych na rozpoczęcie 

kadencji 2024-2029 informując, że w analizowanych oświadczeniach nie stwierdzono 

uwag. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

         /-/ Teresa Jędral 


